R E Q U E R I M E N T O  Nº. 457
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Igreja Evangélica “O Brasil para Cristo” foi fundada nesta cidade de Botucatu pelo Pastor Walter Benedito Calixto em 02 de janeiro de 1984;

CONSIDERANDO que conforme Estatuto da Igreja são realizadas eleições para eleger uma nova Diretoria de 4 em 4 anos;

CONSIDERANDO que durante todos esses anos o Pastor Walter tem sido reeleito mantendo-se como Presidente responsável por várias Igrejas em toda a região;

CONSIDERANDO que no último dia 10 de abril de 2004 o Pastor Walter Benedito Calixto foi novamente reeleito para mais um quadriênio,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o PASTOR WALTER BENEDITO CALIXTO, pela reeleição pela sexta vez consecutiva para o cargo de PASTOR PRESIDENTE DA IGREJA EVANGÉLICA “O BRASIL PARA CRISTO”, sempre obtendo quase a totalidade dos votos dos participantes, parabenizando-o pela maneira que vem conduzindo a Igreja através da pregação do Evangelho, proporcionando um grande crescimento da Igreja.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2004.

Vereador Autor REINALDINHO              Vereador Autor CULA
                              PL                                                        PL